МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от № М М

г. Краснодар

Об утверждении перечня показателей эффективности
центра непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников
государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального
образования "Институт развития образования"

Краснодарского края

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Фе-
дерации от 4 февраля 2021 г. № Р-33 "Об утверждении методических рекоменда-
ций по реализации мероприятий по формированию и обеспечению функциони-
рования единой федеральной системы научно-методического сопровождения пе-
дагогических работников и управленческих кадров", распоряжения главы адми-
нистрации (губернатора) Краснодарского края от 13 июня 2020 г. № 140-р
"О создании центров непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников и центра оценки профессионального мастерства и
квалификации педагогов в рамках федерального проекта "Учитель будущего"
национального проекта "Образование" в целях организации эффективной дея-
тельности центра непрерывного повышения профессионального мастерства пе-
дагогических работников государственного бюджетного образовательного учре-
ждения дополнительного профессионального образования "Институт развития
образования" Краснодарского края (далее - Центр) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень показателей эффективности Центра согласно при-
ложению к настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол-
нительного профессионального образования "Институт развития образования"
Краснодарского края (Гайдук Т. А.) организовать деятельность Центра по выпол-
нению показателей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования министерства образования, науки и молодеж-
ной политики Краснодарского края Мясищеву Е. В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр ^ ^ e y t ^ Е.В. Воробьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
от J O M / M № М М

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей эффективности центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников
государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования
"Институт развития образования" Краснодарского края

№ Наименование индикатора/показателя Минимальное значение в год
1 Доля педагогических работников Краснодарского

края, для которых в Центре непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работ-
ников (далее - Центр) были разработаны индивиду-
альные образовательные маршруты

10 % от общей численности
педагогических работников
Краснодарского края

2 Доля педагогических работников общеобразователь-
ных организаций, прошедших повышение квалифика-
ции в Центре

10 % от общей численности
педагогических работников
Краснодарского края

3 Доля сотрудников Центра, прошедших обучение на
базе Федерального оператора

100 % от общего количества
сотрудников

4 Количество проведенных мероприятий регионального
уровня в рамках функционирования единой федераль-
ной системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров

4 ед.

5 Количество образовательных организаций Краснодар-
ского края, принявших участие в программах повыше-
ния квалификации управленческих команд (руководи-
телей и заместителей руководителей)

10%

6 Доля школ, реализующих целевую модель наставниче-
ства педагогических работников

20 % школ Краснодарского
края

7 Доля школ, управленческие команды которых вовле-
чены в систему менторства

20 % школ Краснодарского
края

Начальник управления
общего образования Е.В. Мясищева